
 
 

 
 

 

Dle nejnovějších světových epidemiologických výzkumů se v současné době každé 80. dítě narodí s PORUCHOU AUTISTICKÉHO SPEKTRA (PAS). 

 V České republice žije na 100 000 osob s různou mírou a formou autismu.  

To, co děti s autismem a jejich rodiny potřebují nejvíce, je porozumění a podpora. 

Jim Sinclair, dospělý muž s diagnózou autismu: „... uvědomte si, že jsme si odcizení 

navzájem, že můj způsob života není pouze poškozená verze vašeho.…“  

 V roce 2007 Valná hromada OSN rozhodla stanovit  

2. duben 
jako 

S V Ě T O V Ý  D E N  A U T I S M U  
Občanské sdružení Za sklem Vás v tento den pod záštitou náměstka primátora statutárního města Zlína 

Mgr. Miroslava Kašného srdečně zve: 

 na náměstí Míru ve Zlíně 

od 10:00 do 17:00 hodin 
 

Programem dne bude provázet Heidi Janků. 
 

Těšit se můžete například na: 

 autogramiádu hokejového týmu PSG Zlín 

 prohlídku a možnost posadit se za volant 

automobilu Czech rallye teamu 

 horkovzdušný balon přímo na náměstí 

 vystoupení Tanečního klubu Fortuna Zlín, Klubu 

moderní gymnastiky Zlín, Hudební školy YAMAHA 

Zlín, AEROBIC KLUB Zlín 

 cimbálovou muziku Stojanova gymnázia Velehrad 

 ukázku a vyzkoušení si interaktivních 

a vzdělávacích aplikací Apple na iPad 

 prezentaci výukových pomůcek Mellisa & Doug 

 připravena pro Vás bude i vířivka (mobilní šatna 

zajištěna) 

Děti si mohou v provizorní dílně vyzkoušet tvoření z přírodní stavebnice Magic Nuudles, poskládat si různé papírové 

modely a zapojit se také do dalších činností a her. Občerstvení zajistí Skládanka, v nabídce bude například párek 

v rohlíku za 12 Kč. 

S tímto dnem je spojena modrá barva, která je barvou komunikace a sebevyjádření. To je jedna z oblastí, ve které mají lidé 

s PORUCHOU AUTISTICKÉHO SPEKTRA největší potíže.  

 

Pojďme společně tyto děti a jejich rodiny podpořit. 

 „Rozsviťte se modře!“ 
a připojte se tak do celosvětové kampaně „Light it up blue!“, která druhý dubnový den každoročně probíhá 

v různých koutech světa. 

Připojit se můžete jakkoliv – rozsvítit v noci 2. dubna modrou žárovku ve svých domovech či kancelářích, obléci se do modré barvy 

nebo si na oblečení připnout modrou stužku, případně tak, že o této iniciativě budete mluvit nebo informace umístíte na svých 

webových stránkách.  

Děkujeme Vám. 

www.posvitme-si-na-autismus.cz 

 


